
 

Technická komise AS AČR 
 

TECHNICKÁ INFORMACE č. 02/2024, 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ VÝBAVA JEZDCE (POSÁDKY) V ROCE 2024 
 
 
 

 

určeno pro: pro všechny disciplíny                           publikováno: 1.3.2024 
 
 
 

Oděv + obuv 
 
 

  
   
 
 
 

 



 

Současné znění textu části bodu 6.1 – Nehořlavý oděv – Technický list FIA č. 
27 a č.74, kap. E, Ročenka AS AČR 2024, citace: 

 
 

 
   

  označení s hologramem 
         označení bez hologramu 

 
           

 
Podmínka:   kombinézy a spodní prádlo musí být však nepoškozené, kvalitou odpovídající 
Standardu FIA 8856-2000, přičemž bude vyžadováno dodržení zbývajícího textu bodu ad 6.1 
ohledně výšivek, materiálů, použití a kontrol. 
 
Pro upřesnění: 

a) Nášivky vyšité přímo do kombinézy mohou být vyšité pouze do nejvrchnější vrstvy 
kombinézy a musí být použito nehořlavé nitě (materiálu). Podklady nášivek mohou 
být opět přišité pouze na vrchní vrstvu kombinézy a opět za předpokladu použití 
nehořlavé nitě. 

b) Pro nášivky a podklady nášivek prošité skrz všechny vrstvy musí být použito 
nehořlavé nitě, která navíc musí splňovat normu ISO 15025 (nutné doložit). 

c) Potisk nebo polep (nažehlení) kombinéz musí být proveden výrobcem produktu, 
nesmí měnit (snižovat) výkon tepelného přenosu a musí být dodržen návod k použití 



 

(vše definováno v Příloze 1 Standardu 8856-2000 a 8856-2018 – Standardy lze nalézt 
na fia.com = viz černá šipka) 

d) Podrobné informace o používání a kompatibilitě bezp. výbavy jezdce lze vyčíst 
v Příloze L FIA (bílá šipka) 
 
Používání ochranného oblečení 

 
Pro ilustraci je níže presentován přístup k Technickým listům FIA na webu fia.com – viz 
hnědá šipka. Po vyhledání Tlistu č. 27 resp. 74 je možné po výběru hom. čísla na Tlistu č. 74 
rozkliknout příslušný komponent – šipka hnědá. 
 

 
 

 
 
TL č. 27 – AČR uzná i v roce 2024 pro podniky v gesci AČR resp. pouze pro národní skupiny 

(skupiny pro které existuje Národní tech. předpis NTP - tento list neplatí např. ERT v rally a 
poháry v gesci FIA – např. Barum rally, Č. Krumlov, Hustopeče a neplatí též pro skupiny RC 
v MČR) 
 
 

Oděv = kombinézy + spodní prádlo 
 
 



 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
 

Ponožky + kukly 
 

 
 
 
 

Rukavice 
 
 
 

 
 



 

 
 
 
 

TL č. 74 – Standard 8856-2018 samozřejmě uznán na prozatím dobu neurčitou. Každý 

produkt, homologovaný podle Standardu FIA 8856-2018 má v TL vyznačen rok ukončení 
platnosti homologace. Rok skončení homologace nesouvisí s rokem ukončení Standardu. 
Datum ukončení homologace je datum, kdy výrobce musí ukončit výrobu resp. může požádat 
o prodloužení tohoto data. Rok skončení Standardu znamená zákaz používání  všech 
produktů, spadajících pod uvedený Standard a to pro všechny výrobce a uživatele. Národně 
lze povolit používání produktů i dle ukončeného Standardu (viz právě prodloužení kombinéz 
bez hologramu resp. některých přileb.  
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
         
 

 
 
Současné platné znění Standardních propozic rally (2024) stanovuje povinnost (viz text níže bod 53.1 
resp 36.6 pro SD) používat osobní spodní prádlo, pokud je použito, dle Př. L FIA tzn. nehořlavé 
homologované osobní spodní prádlo.  

Za osobní spodní prádlo je považováno prádlo, oblečené pod povinně předepsané nehořlavé 
prádlo typu kukla, triko, kalhoty, ponožky. Použití osobního spodního prádla je dobrovolné. 
Citace z Př. L, verze 01/2024, kap. III, čl.2: 
„Drivers and co-drivers can wear additional FIA-approved personal underwear, between their skin 
and the compulsory FIA-approved underwear.“ 



 

Původně bylo možné použít i nehomologované nehořlavé prádlo (textace 2022 a dále), před tím 

jakéhokoliv, které neobsahuje vyloženě hořlavé materiály. V principu pravidlo zakazuje od roku 
2024 použití osobního spodního prádla jiného než FIA homologovaného, vč. podprsenek. 
 

 
 

 
 
Výjimka pro podniky v gesci Autoklubu ČR: 
 

- pro tyto podniky je povoleno použití nehořlavého nehomologovaného osobního prádla dle 
Př. L 2022 – 2023. Tato výjimka neplatí pro podniky v gesci FIA. Výjimka platí do odvolání. 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  

Přilby 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
Současné znění textu části bodu 6.2 – Ochranné přilby – kap. E, Ročenka AS 
AČR 2024, citace: 
  

 
 
Přilby dle platných Standardů FIA  
(povinné použití pro podniky v gesci FIA a pro podniky v gesci AČR,pro které nejsou 
povoleny níže uvedené výjimky) 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
Platnost Standardů oficiálně dle FIA skončila 31.12.2023 

 

 
 
Platí pro „národní skupiny“ vypsané AČR tzn. např.  
třídy RN, V, OPEN CZ, propadlé homologace sk. A (Divize 2, Rally Challenge) v rally,  
E1H, E2H v ZAV,  
D,TAX v AX,  
STC, National1600, ČT v RX,  
všechny HA v rally a ZAV pro MČR apod. 
 
Upozornění: 
Výše uvedené Standardy neplatí pro podniky v gesci FIA (ERT, ME ZAV, ME AX, ME HA atd.) 

 
 
 
 



 

 
 

 
 
Platnost Standardů oficiálně dle FIA skončila 31.12.2023 a dříve 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
Pro FIA Standardy 8858-2002 a 8858-2010 jsou uznány i Standardy SNELL SA 2005, 2010 a 
SAH 2010. Platí i Standard BS 6658 – vše viz níže. 



 

 

 

 
 

 

 
 
 



 

 
 

 
 

 



 

 

 

FHR 

 
 
 

Ing. Josef Stránský 
          Technická komise 
 


